
SMLOUVA O DÍLO 14/2019 

 
uzavřená podle §§ 2586 - 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
I.  

Smluvní strany 
 
Městská knihovna Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace  
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 11, 751 31 Lipník nad Bečvou 
zastoupená ředitelkou Mgr. Miroslavou Střelcovou 
IČO 70866341 
DIČ CZ70866341  
Bankovní spojení: KB Lipník nad Bečvou 
Číslo účtu: 27-7323690247/0100 
dále jen objednatel 
 
a 
 
Ing. arch. Tomáš Konvičný 
K Nadsklepí 1550 
751 31 Lipník nad Bečvou 
IČ: 74683357 
Bankovní spojení: KB a.s. Lipník n/B 
Číslo účtu: 43-0280090257/0100 
dále jen zhotovitel   
 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo, jehož předmětem je vyhotovení projektové 

dokumentace „Rekonstrukce prostor oddělení pro dospělé čtenáře a studovny Městské knihovny 
Lipník nad Bečvou“ na nám. T. G. Masaryka 11, Lipník nad Bečvou. Kompletní projektová 
dokumentace pro účely ohlášení a realizaci stavby bude obsahovat řešení stavebních úprav 
s projektovou dokumentací výměny rozvodů elektro, výpočet osvětlení dle platných norem, datových sítí. 
Součástí bude návrh dispozičních řešení s návrhem interiéru včetně návrhů materiálu. Rozpočty a výkazy 
výměr v rozsahu  5 paré a 1x CD. 

2. Objednatel seznámil zhotovitele, že objekt je nemovitou kulturní památkou a veškeré návrhy na 
rekonstrukci budou konzultovány s příslušnými orgány. 

3. Zhotovitel přezkoumal a porozuměl zadání co do úplnosti, prohlašuje, že zadání porozuměl a že je 
schopen dílo provést tak, aby splňovalo požadavky na něj kladené.  

4. Dílo bude splňovat požadavky této smlouvy, veškerých právních předpisů a podmínek vztahujících se 
k předmětu díla. 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

 
 
 
 



IV.  
Doba plnění 

 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a 

nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru 
objednatel prohlásí, zda dílo přijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.  

2. Vlastnické právo přechází ze zhotovitele na objednatele zápisem o předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků.  

3. Dílo bude v plném rozsahu předáno 15. prosince 2019.  
 
 

 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Cena díla je sjednána ve výši 88 000 Kč. Zhotovitel není plátcem DPH, uvedená cena   je tedy konečná. 
2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a 

úplné zhotovení díla. 
3. Zálohy nejsou přípustné. 
4. Objednatel nepřipouští překročení ceny.  
5. Zhotovitel vystaví fakturu až po provedení a odevzdání díla objednateli. 
6. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od jejího doručení objednateli. 
7. Faktura bude vyhotovena jednorázově ve výši 100 % až po předání díla bez vad a nedodělků. 
8. Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu. 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. Pokud zhotovitel nedokončí a neodevzdá dílo ve lhůtě podle čl. IV, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z ceny celého díla za každý i započatý den prodlení. 
2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
3. Smluvní pokuty dle předchozích ustavení jsou splatné ve lhůtě 14 dnů ode dne obdržení jejich 

vyúčtování. 
 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

podepsány zástupci obou stran. 
2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
3. Otázky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními z č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
4. tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy zajistí objednatel.  

5. Zhotovitel bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté objednateli v souvislosti s touto smlouvou budou 



zpracovávány v souladu s nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.  
7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
V Lipníku nad Bečvou dne 20. 6. 2019 
 
 
 
 

...........................................................  ........................................................ 
objednatel                                   zhotovitel 


